СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2007 г. N 31

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Рассмотрев предложение Главы администрации Миасского городского округа В.Г. Ардабьевского об установлении
нормативов на коммунальные услуги для жителей Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной
комиссии по вопросам городского хозяйства, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и
Постановлением Правительства РФ от 25.05.2006 N 306 "Об утверждении правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг", руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Миасского городского округа, Собрание
депутатов Миасского городского округа решает:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2008 года нормативы потребления коммунальных услуг для жителей
Миасского городского округа согласно приложению 1.

2. Рекомендовать предприятиям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, при заключении договоров с
жителями частного сектора использовать нормативы согласно приложению 2.

2-1. Рекомендовать собственникам помещений в многоквартирных домах (ранее имевших статус общежитий), в
целях снижения платы за отопление, установить общедомовые приборы учета тепловой энергии в установленном
порядке.

(п. 2-1 введен Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.05.2008 N 3)

2-2. Главе Администрации Миасского городского округа В.Г. Ардабьевскому до 01.10.2008 при уточнении бюджета
Миасского городского округа на 2008 год предусмотреть выделение денежных средств на оплату расходов по
установке приборов учета в доле муниципального жилищного фонда.

(п. 2-2 введен Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.05.2008 N 3)

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу администрации Миасского городского
округа В.Г. Ардабьевского.

4. Настоящее решение опубликовать в газете "Миасский рабочий".

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам городского
хозяйства.

Глава

Миасского городского округа

И.А.БИРЮКОВ

Приложение 1

к решению

Собрания депутатов

Миасского городского округа

от 21 декабря 2007 г. N 31

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МИАССКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА на 2008 ГОД

--------------------------------------------------------------------------------------------------¬
¦                                Наименование услуг                                  Норматив     ¦
¦                                                                                   потребления   ¦
¦                                                                                     в месяц     ¦
+-------------------------------------------------------------------------------------------------+
¦      Жилые дома квартирного типа, в т.ч. коммунальные квартиры                                  ¦
¦(раздел в ред. Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.05.2008 N 3)         ¦
+--T----------------------------------------------------------------------------T-----------------+
¦1 ¦Теплоснабжение (отопительный период):                                       ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦отопление от центральной системы (на 1 кв. м общей площади жилого помещения)¦0,0373 Гкал/кв. м¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦2 ¦Горячее централизованное водоснабжение:                                     ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах с полным благоустройством                                           ¦3,6 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах с центральным ГВС, без ванн                                         ¦2,6 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими душевыми (для бывших общежитий)                                    ¦1,05 куб. м/чел. ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими кухнями и блоками душевых на этажах в каждой секции здания         ¦1,8 куб. м/чел.  ¦
¦  ¦(для бывших общежитий)                                                      ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦3 ¦Холодное централизованное водоснабжение:                                    ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах с полным благоустройством                                           ¦5,4 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах без централизованного ГВС с водогрейными колонками                  ¦6,3 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах с централизованным ГВС без ванн                                     ¦3,3 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах с водопроводом и канализацией без централизованного ГВС             ¦2,8 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими душевыми (для бывших общежитий)                                    ¦1,5 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими кухнями и блоками душевых на этажах в каждой секции здания         ¦2,4 куб. м/чел.  ¦
¦  ¦(для бывших общежитий)                                                      ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦4 ¦Централизованное водоотведение:                                             ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах с полным благоустройством                                           ¦9 куб. м/чел.    ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах без централизованного ГВС с водогрейными колонками                  ¦6,3 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах с централизованным ГВС без ванн                                     ¦5,9 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах без централизованного ГВС                                           ¦2,8 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими душевыми (для бывших общежитий)                                    ¦2,5 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими кухнями и блоками душевых на этажах в каждой секции здания         ¦4,2 куб. м/чел.  ¦
¦  ¦(для бывших общежитий)                                                      ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦                                       Общежития                                                 ¦
¦(в ред. Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.05.2008 N 3)                ¦
+--T----------------------------------------------------------------------------T-----------------+
¦ 5¦Теплоснабжение (отопительный период)                                        ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦отопление от центральной системы (на 1 кв. м общей площади жилого помещения)¦0,05595 Гкал/кв.м¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦ 6¦Горячее централизованное водоснабжение:                                     ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими душевыми                                                           ¦1,05 куб. м/чел. ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими кухнями и блоками душевых на этажах в каждой секции здания         ¦1,8 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦ 7¦Холодное централизованное водоснабжение:                                    ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими душевыми                                                           ¦1,5 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими кухнями и блоками душевых на этажах в каждой секции здания         ¦2,4 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+

¦ 8¦Централизованное водоотведение:                                             ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими душевыми                                                           ¦2,5 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с общими кухнями и блоками душевых на этажах в каждой секции здания         ¦4,2 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦                                  Жилые дома в частном секторе                                   ¦
+--T----------------------------------------------------------------------------T-----------------+
¦ 9¦Отопление от центральной системы (на 1 кв. м общей площади жилого помещения)¦0,0373 Гкал/кв. м¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦10¦Холодное водоснабжение из водозаборных колонок                              ¦1 куб. м/чел.    ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦11¦Горячее централизованное водоснабжение с выгребной ямой                     ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦12¦Холодное централизованное водоснабжение с выгребной ямой:                   ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦без ГВС                                                                     ¦2,5 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с газовыми водонагревателями                                                ¦3,5 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦13¦Холодное централизованное водоснабжение:                                    ¦                 ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦с газовыми водонагревателями и централизованным водоотведением              ¦6,3 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в бане на участке                                                           ¦1,44 куб. м/чел. ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦при наличии бассейна                                                        ¦V бассейна + 10% ¦
¦  ¦                                                                            ¦на пополнение    ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦                        Нецентрализованное водоотведение из выгребной ямы:                       ¦
+--T----------------------------------------------------------------------------T-----------------+
¦  ¦в домах с централизованным холодным и горячим водоснабжением                ¦3,5 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах с централизованным водоснабжением без ГВС                           ¦1,5 куб. м/чел.  ¦
+--+----------------------------------------------------------------------------+-----------------+
¦  ¦в домах с водоснабжением из водозаборных колонок                            ¦0,5 куб. м/чел.  ¦
L--+----------------------------------------------------------------------------+------------------

Приложение 2

к решению

Собрания депутатов

Миасского городского округа

от 21 декабря 2007 г. N 31

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ НОРМАТИВЫ
ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ на УСЛУГИ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ ЧАСТНОГО

СЕКТОРА МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА на 2008 ГОД

--T---------------------------------------------------------------T----------------------¬
¦ ¦                      Наименование услуг                       ¦ Норматив потребления ¦
¦ ¦                                                               ¦       в месяц        ¦
+-+---------------------------------------------------------------+----------------------+
¦1¦Полив посадок на приусадебном участке при индивидуальной врезке¦0,24 куб. м на кв. м  ¦
+-+---------------------------------------------------------------+----------------------+
¦2¦Полив посадок на приусадебном участке из водоразборной колонки ¦0,18 куб. м на кв. м  ¦
+-+---------------------------------------------------------------+----------------------+
¦3¦Водопой домашних животных, в том числе:                        ¦                      ¦
+-+---------------------------------------------------------------+----------------------+
¦ ¦коровы, лошади                                                 ¦1,5 куб. м на 1 голову¦
+-+---------------------------------------------------------------+----------------------+
¦ ¦овцы, свиньи, козы                                             ¦0,6 куб. м на 1 голову¦
+-+---------------------------------------------------------------+----------------------+
¦4¦Вывоз ТБО                                                      ¦0,125 куб. м/чел.     ¦
L-+---------------------------------------------------------------+-----------------------